specificatum et diem exhibitionis ejusdem informationis

aj)ud Cantebrigiam pradictam non vendidit seu utteravit

per retalliam per parvas mensuras in dicta informatione

nominatas, seu per earum aliquam, aliquid vinum Vas-

con. vocatum claret wine ad praedicta separalia pretia

in eadem informatione specificata contra formam statuti

pra-'dicti) dicit quod curia dominae reginae liic placitum
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illud ulterius cognoscere non debet, quia dicit quod Uni-

versitas Cantebrigiae in comitatu Cantebrigias est, et a

tempore quo non exstat memoria fuit antiqua Universitas,

quodque dominus Ricardus nuper rex Angliee Secundus

per litteras suas patentes magno sigillo suo Angliae sigil-

latas hie in curia prolatas gerentes datum apud Westmonas-

terium in comitatu Middlesexige, xvij° die Februarii, anno

regni sui quinto, recitando quod cum ad regni cujuslibet

justum regimen, nominis exaltationem et honorem, et

stabile fulcimentum, studimn et exercitium artium libera-

lium inibi existentium summe necessaria et quamplurimum

opportuna, cumque quodlibet regnum ubi hujusmodi vi-

geant studium et exercitium, rectius regitur in prosperis,

et salubrius dirigatur in dubiis et adversis, et ubi excrescit

abundantius copia clericorum, ibi juxta antiquorum asser-

tiones (quas veras idem nuper rex reputavit) constat vene-

rabilem militiae ordinem plus vigere : idem nuper rex ad

praemissa sollicitam debitamque considerationem impen-

dens, volensque pro incremento et perfectione hujus studii

in venerabili Universitate sua Cantebrigiae, ex qua viri

magnae literaturse et scientiee laudabiles et conspicui ad

regni sui tam commodum quam honorem ssepius proces-

serunt et favente domino procedent in eventu, et ut

magistriet scholares ejusdem Universitatis, sedatis litibus et

debatis, quse inter ipsos et laicos dictae villa; ex charistia

victualium et abusu mensurarum et ponderum, et aliis viis

et modis quampluribus, fuerant diversimode suscitati, stu-

diis et exercitio liberalium artium prasdictarum successivis

temporibus se gaudeant eo vigilantius dedicare, quo se

successoresque suos fore noverint per ipsum libertatibus et

privilegiis communitos dc regali munificcntia provideri,

idem nuper rex, de assensupraelatorum, procerum, et mag-
natum regni sui Angliae adtunc in praesenti parliamento

ejusdem nuper regis eidem nuper rcgi assistentium, per

praedictas suas literas patentes ordinavit et concessit pro
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se et haeredibus suis, et per praedictas literas suas patentes

coufirmavit, quod canccllarius Universitatis praedictae et

successores sui et eoruni vices gerentes soli et insolidum

in villa Cantcbrigiac et suburbiis ejusdem extuiic imper-

petuum liabeant custodiam assisae panis, vini, et cervisiae,

ac correctionem et punitionem ejusdem, cum finibus, amer-

ciamentis, et proficuis aliis inde provenientibus, ac etiam

custodian! assisae et assaiae, ac supervisum mensurarum et

ponderuni, in dicta villa Cantebrigiae et suburbiis ejusdem

;

ita quod quicunque cancellarius dict^e Universitatis qui

tempore fuerit ibidem vel ejus vicem gerens, quoties opus

fuerit, dicta mensuras et pondera supervideat, et ea quae

falsa invenerit, comburi et destrui faciat, et alia legalia et

justa deputet et consignari faciat, necnon transgressores

quos in bac parte invenerit debite puniat et castigat;

quodque soli et insolidum habeant potestatem inquirendi

et cognoscendi de forstallatoribus et regratariis, et de carni-

bus et piscibus tam putridis et viciosis et alias incompeten-

tibus in dicta villa Cantebrigiae et sviburbiis ejusdem quam

aliis, et super his debitam punitionem faciendi, et guber-

nationem, correctionem, et punitionem prsedictorum et alio-

rum victualium quorumcunque, simul cum omnibus finibus,

forisfacturis, amerciamentis, et aliis proficuis inde proveni-

entibus, reddendo praedicto nuper regi et haeredibus suis

annuatim decern libras ad scaccarium suum ad terminos

Paschae et sancti Michaelis per aequales portiones imper-

petuum, prout per easdem Kteras patentes inter alia plenius

apparet. Et idem Johannes Baxter ulterius dicit, quod

praedicta domina regina nunc per literas suas patentes

magno sigillo suo Angliae sigillatas, gerentes datum apud

Westmonasterium praedictum xxvjt° die ApriKs anno regni

dictae dominae reginas tertio in curia hie prolatas, eadem

domina regina per praedilectum consiliarium suum Williel-

mum Cecill, militem, cancellarium praedictae Universitatis

adtunc, intelligens quod multi scholares in dicta Universi-
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tate studentes et commorantes extra Universitatem prse-

dictara per brevia sua ad diversas curias suas arrestantur,

attachiantur, trahuntur, et super plaeitis et trausgressioni-

bus praedictis raolestantur quotidie et gravantur, ad grave

damnum studii et facultatum suarum, ac contra cartam

dicti domini regis, et libertates in ea carta ut supradictum

est concessas, eadem domina regina pio et quieto studio-

sorum voto et tranquillitati in hac parte consulere ac pro-